УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
М ЭГАРИФ И Д А Р0С Е

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

№

Агитбригад по ПДД среди отрядов ЮИД
«Давай дружить, дорога!»

о т _  /Д  0 4 . 2022 года

Согласно приказу управления образования Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района от 16.02.2022 г. № 55 «О проведении
муниципального конкурса агитбригад по ПДД среди отрядов юных инспекторов
движения "Давай дружить, дорога!", в целях активизации деятельности отрядов юных
инспекторов движения в рамках Десятилетия действий по обеспечению безопасности
дорожного движения 7 апреля 2022 года на базе Детского автогородка прошел
муниципальный конкурс агитбригад по ПДД среди отрядов ЮИД «Давай дружить,
дорога!».

В конкурсе приняли участие 27 отрядов юных инспекторов движения из
следующих образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района:
школ №№ 1, 2, 3, 5, 7, 9, 12, 15, 20, 21, 27, 29, Болыпеафанасовской,
Верхнеуратьминской, Шингальчинской, КСОШ №1, Сухаревской, гимназии №2,
лицеев №№ 14, 35, ЦДОдд, также воспитанники детских садов №№ 1, 27, 41, 72, 77,
93.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение конкурса директору ЦДОдд (Генералова Н.А.):
1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурса согласно

решению оргкомитета (Приложение).
2. Продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным

организациям в подготовке и участии в муниципальных, республиканских конкурсах и
вести мониторинг по итоговым результатам мероприятий в течение 2021-2022 учебного
года.

3. Руководителям образовательных организаций проинформировать
педагогический состав об итогах конкурса.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра
образования Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Г енерапова Н.А.
8(8555)30-31-18

Приложение к приказу
№ /y j0T l3.0jf2O22

Итоги муниципального конкурса
агитбригад по ПДД среди отрядов ЮИД

«Давай дружить, дорога!»

Победители среди воспитанников детских садов:

1 место - отряд ЮИД МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №72",
руководители Агафонова О.Г., Тумаева Т.Л.

2 место - отряд ЮИД МАДОУ "Детский сад комбинированного вида с группами для
детей с нарушениями речи №41", руководители Альдиванова Т.С., Валиуллина Г.Р.,
Шенгурова Е.В.

3 место - отряд ЮИД МАДОУ «Детский сад № 93 «Эллюки», руководители
Бикмурзина Л.Ш., Игизбаева Ч.М.

Победители среди городских школ:

1 место - отряд ЮИД МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей» -
МБОУ «СОШ №8», руководитель Калмыкова Т.И.

2 место - отряд ЮИД МБОУ «СОШ №15», руководитель Вагапова Р.Р.
2 место - отряд ЮИД МБОУ «СОШ №3», руководитель Давлетшина Н.В.

3 место - отряд ЮИД МБОУ «Гимназия №2», руководитель Мухаметьянова Ч.М.
3 место - отряд ЮИД МБОУ «СОШ №9», руководитель Белькова И.А.

Победители среди сельских школ:

1 место - отряд ЮИД МБОУ "Камскополянская СОШ №1", руководитель
Бургантдинова Ю.А.
2 место - отряд ЮИД МБОУ "Сухаревская СОШ", руководитель Гимадиев А.С.
3 место -  отряд ЮИД МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», руководитель Ахметова
С.И.

Победители в номинации
«Особый стиль»:

отряд ЮИД МБОУ «СОШ №1 - МБУ ДО «ЦДОдд», руководитель Давлетшина Н.В.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №2», руководитель Капитонова Т.А.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №20», руководитель Королева Я.А.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №12», руководитель Хайруллина Г.М.

Номинация «Классический подход»
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №5», руководитель Камалетдинова А.Н.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №27», руководитель Каримова М.Н.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №7», руководитель Нихорошкина А.А.
отряд ЮИД МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №1», руководители
Ягафарова Г.И., Шайдуллина Р.Ф.

Номинация «Творческий поиск»
отряд ЮИД МАДОУ "Детский сад присмотра и оздоровления для детей с
аллергическими заболеваниями №77", руководитель Мухаметшина И.Р.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №21», руководитель Юнусов М.Р.
отряд ЮИД МБОУ «Лицей №14», руководитель Ахмадиева Р.Р.
отряд ЮИД МБОУ «Лицей №35», руководитель Катаева К.В.

Номинация «Тематическая направленность»
отряд ЮИД МБОУ «Шингальчинская ООШ», руководитель Гизатуллина Г.А.
отряд ЮИД МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», руководитель Бабушкина Т.И.
отряд ЮИД МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №27», руководитель
Мусина Т.Р.
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №29», руководитель Богданова А.

Номинация «Мастерство исполнения и артистизм»
Плотникова Милана, МАДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №72"